DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DE •••• ..... ~.
Paço Municipal "Pror' Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçilio

DECRETO N° 7.716, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de novembro
de 2017,

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei Federal 4.320 de
17 de março de 1.964, no valor de R$ 385.773,19 (trezentos e oitenta e cinco
mil setecentos e setenta e três reais e dezenove centavos) observando as
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02
02 03

""12 03 01
:194.122.00772001 .0000
·J66 3.3.90.14.00
r::1l4 . 122.0077 2620.0000
&6 3.3.90 .39.00
ll205
~2 05 01
~4.122 .00772056 . 0000
C=;250 3.3.90 .14.00
~55 4.4.90.52.00
vD2 07
Vb2 07 01
U\
a:Q4 .062.0003.2056.0000
.,..!604 3.3.90.14.00

-~209
2 09 01
8.244.0003.2282.0000

~~009 02 3.3.90.39.00

8)8.244.0044.2622.0000
~25 3.3.90 .39.00
~2 09 04
008.244.0044.2282.0000

786 3.3.90.39.00
02 10
02 10 01
10.122.0003.2620.0000
809 3.3.90.39.00
02 12
02 12 01

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
CONTRA TOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
Contratos de Aluguéis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FUNDO MASOCIAL- ALTA COMPLEXIDADE
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE - GESTAO

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

1.016 ,00

14.650,00

30.000,00
6.500,00

260,00

3.600,00

4.008,00

2.800,00

1.275,00

y
/

DEC 7716/2018
Fls. 1/3

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

18.122.0077.2282.0000
1020 3.3.90.39.00

06
06 14
06 14 06
10.302.0080.2453.0000
1357 3.3.90.39.00

Paço Municipal "Pror ..Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçio

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA- SAÚDE
UPA- UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total ......................................................................... R$

1.664,19

320.000,00

385.773,19

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto serão
os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo 43,
§ 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações orçamentárias
abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02 03
02 03 01
04.122.0077.2282.0000
74 3.3.90.39.00
02 03 04
04.122.0077.2470.0000
108 3.3.90.39.00
02 05
02 05 03
15.451.0005.2105.0000
1420 3.3.90.30.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
605 3.3.90.30.00
606 3.3.90.36.00
02 08
02 08 01
23.691 .0003.2062.0000
627 3.3.90.36.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2191 .0000
659 3.3.90.39.00
02 10
02 10 02
10.303.0082.2186.0000
836 3.3.90.30.00
839 4.4.90.52.00

06
06 14
06 14 06
10.302.0080.2453.0000
1353 3.3.90.30.00

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRACAO
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO
MATERIAL DE CONSUMO
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
P~OGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSISTENCIA FARMACEUTICA
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
MATERIAL DE CONSUMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA- SAÚDE
UPA- UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
MATERIAL DE CONSUMO

Total ........................................................................... R$

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

5.000,00

1.000,00

36.500,00

1.000,00
10.000,00

500,00

10.498,19

1.000,00
275,00

320.000,00

385.773,19

DEC 7716/2018
Fls. 2/3

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administraçlo

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogad s as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 17 de outubro de

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

DEC 7716/2018
Fls. 3/3